
 
「加入・履行証明書」 

発行手数料の改定について 
 

 

建退共長崎県支部では、「加入・履行証明書」の発行手数料を、 

令和 8 年 4 月 1 日発行分より 200 円から 500 円に改定することと

いたしましたのでお知らせ申し上げます。 

（10％対象金額 455 円：10％消費税額 45 円） 

 

 当支部では、運営費等の上昇で事務コストが賄えていない状況もあり、

今般、全国の建退共支部の「加入・履行証明書」発行手数料との均衡を図

り、改定を行うことといたしました。 

 共済契約者の皆様には、物価上昇の折、さらなる負担をおかけすること

となりますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

建退共長崎県支部から重要なお知らせ 
 

 

適用は令和 8 年 4 月 1 日発行分からとなりますので、令和
．．

8
．
年
．

3
．
月末以降
．．．．

に送付される際は、「ゆうちょ銀行の定額小為替証書」

は 500 円を同封していただきますよう併せてお願い申し上げます。 

 

お 願 い 

建退共長崎県支部 
〒850-0874 長崎市魚の町 3-33 

          ℡095-893-7000  


